
MACAÉ, 11 DE MARÇO DE 2021 • EDIÇÃO 197 • ANO I4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
079/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE:
Conceder Licença Maternidade à servidora abaixo relacionada, no período correspon-
dente, conforme Art. 74 da Lei Complementar 011/1998.

Processo Administrativo: 0884/2020
Nome: Carolina Pereira Carnauba
Matrícula: 4106-8
Período: 16/11/2020 a 14/05/2021

Câmara Municipal de Macaé, 04 de março de 2021.
________________________________________

Nilton Cesar Pereira Moreira
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

084/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

28/02/2021 LUANA SOARES DE ABREU 5879-3 ASSESSOR B DAS II 
GABINETE DO VEREADOR 

RAFAEL DE OLIVEIRA 
BICHARA AMORIM 

28/02/2021 JULIA GOMES DE LIMA 5869-6 ASSESSOR B DAS II 
GABINETE DA VEREADORA 

IZABELLA VICENTE DE 
CARVALHO CAMARGO 

09/03/2021 ROBERTA KLEM MACHADO 
DOS SANTOS 5556-5 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR 

ALAN MANSUR PEREIRA 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/03/2021 RONY BORGES MENDES 097.680.277-54 ASSESSOR B DAS II 
GABINETE DO VEREADOR 

RAFAEL DE OLIVEIRA 
BICHARA AMORIM 

01/03/2021 MICHELLE GOMES SILVA 055.887.897-09 ASSESSOR B DAS II 
GABINETE DA VEREADORA 

IZABELLA VICENTE DE 
CARVALHO CAMARGO 

10/03/2021 CAMILA SILVA MANSUR 107.890.037-08 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR 
ALAN MANSUR PEREIRA 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 08 de março de 2021. 
  
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

087/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

28/02/2021 CLAUDIA MARIA DE LIMA 5813-0 ASSESSOR B DAS II 
GABINETE DO VEREADOR 
LUCIANO ANTONIO DINIZ 

CALDAS 

28/02/2021 MATHEUS DA SILVA DE 
ALMEIDA COSTA 5787-8 ASSESSOR B DAS II 

GABINETE VEREADOR 
CARLOS AUGUSTO GARCIA 

ASSIS 
 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/03/2021 ARNALDO DA SILVA 942.616.107-44 ASSESSOR B DAS II 
GABINETE DO VEREADOR 
LUCIANO ANTONIO DINIZ 

CALDAS 
 
DESIGNAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/03/2021 GERALDO BERNARDO 
ALVES FILHO 28193 (PMM) ASSESSOR B DAS II 

GABINETE VEREADOR 
CARLOS AUGUSTO GARCIA 

ASSIS 
 

Câmara Municipal de Macaé, 09 de março de 2021. 
  
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


